a lakott részeknek — jóformán középpontján fekvőt. Ezen közben Lipót császár ünnepélyes kinevezési decretuma is leérkezett számára, az udv. cancellária által hozzácsatolt hadi szabályzattal, (»Regulamentum,«) mely a katonaság pénzbeli és eltartási illetékeit s szállásigényeit megszabja, — oly utasítással: a túlkövetelések és kihágások megítélésénél ez szolgáljon zsinórmértékül. ¹⁾

Berecsényi hadbiztosi kerületében az állandó helyőrségeken kívül ezen téltre két cs. hadtest volt elszállásolva: a gr. Corbelli s gr. Schlick lovassági tábornokoké. Ezek közül katonai részről való főhadibiztosúl, Berecsényi gróf mellé, vele egyenlő hatáskörrel, a k. k. Hofkriegsrath Corbellit rendelé. Schlick Gyöngyösön, Corbelli Eperjesen tanyázott.

Berecsényinek Tokaj már azért is kellemes állomás lett volna, miután ott és a tőszomszéd Tarczalon nejjének nagy

¹⁾ Érdekesnek tartjuk a kir. rendelet kivonatos közlését: »Leopoldus, etc. Splis ac Magee, etc. Quandoquidem respectu modernorum hybernorum eum velimus accurate servari ordinem, quo Miles quidem id, quod eidem competit, percipere, eoque contentus esse, Regnum vero nrum Hungariae inevitabilibus pro moderno rerum statu oneribus perferendis par esse et in ys etiam pro communi bono siquae conservatione perdurare queat, ac inter alia ad ejusmodi ordinem rite instituendum et conservandum expediens fore Nobis visum fuerit, ut et certum eatenus Regulamentum, juxta cuique tenorem tam Milites, quam etiam ipsi Regnicolae sese dirigere valeant, concinnetur et simul *tres Nationales seu Provinciales Commissarij*, ad normam prioris jam eatenus datae clementissimae Resolutionis nrae constituentur. Proinde Nos dicti Commissariatus Provinciam . . . pro praesentibus hybernis benigne concedentes, Fidelitatem Tuam, cui nimirum attacta Commissariatus Nationalis Provincia in nupero Conventu Poseniensi oblata fuit, . . . benigne ea functione pro praesentibus hybernis confirmantes, Eidem etiam hisce committendum et mandandum esse duximus, quatenus ea omnia, quae ad boni publici servitjque Nri commodum et juvamentum proficua fore videbuntur, sedulo ac diligenter curare ac in reliquo annotati quoque Regulamenti tenori, in ys quae ad munus et officium praementionati Commissariatus pertinere dignoscentur, semet conformare velit ac noverit Eadem Fidelitas Tua. Cui in reliquo gratia nra, — etc. Datum Viennae, die 26. Mensis Decembris A. D. 1696.« *Alól*: »Comiti *Nicolao Berchényi*, qua Commissario Provinciali committitur, ut se Regulamento sibi transmissio accomodet. In simili C. Francisco Nádasdy.« (Magy. kir. udv. *cancell. ered. fogalmazat*, 1696. ex x-bri, nro 29.)